



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092026-275944
CG-DL-E-02092026-275944

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 242]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 2, 2026/भाद्र 11, 1948

No. 242]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 2, 2026/BHADRA 11, 1948

वित्त मंत्रालय
(आर्थिक कार्य विभाग)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 सितम्बर, 2026

फा. सं. 1/8/2021-पीएम-भाग (1).— भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग- I, खंड 1 में दिनांक 2 मार्च, 2015 को प्रकाशित भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, वित्तीय सेवाएं विभाग, संख्या 11/14/2013-पीआर, दिनांक 2 मार्च, 2015 की अधिसूचना में, केंद्र सरकार एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:---

उक्त अधिसूचना में, तालिका में, कॉलम 2 में, "निवेश की पद्धति" शीर्षक के तहत श्रेणी (ii) के सामने, खंड (ग) में, "अंतर्राष्ट्रीय वित्त निगम" शब्दों के बाद "और" शब्द को अल्पविराम ",", से प्रतिस्थापित किया जाता है, तथा "और न्यू डेवलपमेंट बैंक" शब्दों को "एशियाई विकास बैंक" शब्दों के बाद जोड़ा जाता है।

आलोक तिवारी, संयुक्त सचिव (वित्तीय बाजार)

टिप्पणी: मूल अधिसूचना दिनांक 2 मार्च, 2015 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग I, खंड 1, सं. 11/14/2013-पीआर, के तहत प्रकाशित की गई थी और उसके उपरांत सं. 11/14/2013-पीआर दिनांक 12 फरवरी, 2019, सं. 10/41/2018-पीएम (भाग-2) दिनांक 11 दिसंबर, 2019 और सं. 1/8/2021-पीएम दिनांक 15 मार्च, 2021 के तहत संशोधित की गई थी।

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Economic Affairs)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 2nd September, 2026

F. No. 1/8/2021-PM-Part(1). —In the notification of the Government of India, Ministry of Finance, Department of Financial Services, No. 11/14/2013-PR, dated the 2nd March, 2015, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part I, Section 1 dated the 2nd March, 2015, the Central Government hereby makes the following amendments, namely:—

In the said notification, in the table, in column 2, under the heading “INVESTMENT PATTERN”, against category (ii), in clause (c), for the word “and” after the words “International Finance Corporation” may be replaced with a comma “,” and the words “and New Development Bank” may be added after the words “Asian Development Bank”.

ALOK TIWARI, Jt. Secy. (Financial Markets)

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part I, Section 1, vide No. 11/14/2013-PR, dated 2nd March, 2015 and subsequently amended vide No. 11/14/2013-PR dated 12th February, 2019, No. 10/41/2018-PM (Part-2) dated 11th December, 2019 and No. 1/8/2021-PM dated 15th March, 2021.